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Parts of the Body
ankle - глежањ [m]

appendix - слепи нос [n]

arm - рука [f]

artery - артерија [f]

back - леђа [f]

backbone - кичма [f]

beard - брада [f]

belly - стомак [m]

bladder - бешика [m]

blood - крв [f]

body - тело [n]

bone - кост [f]

brain - мозак [m]

breast - дојка [f]

cheek - образ [m]

chin - брада [f]

ear - ухо [n]

elbow - лакат [m]

eye - око [n]

eyebrow - обрва [f]

eyelash - трепавица [f]

eyelid - капак [m]

face - лице [n]

feet - стопала [fp]

finger - прст [m]

fingernail - нокат [m]

fist - фака [f]

foot - стопало [f]

forehead - чело [n]

freckles - пјеге [fp]

gland - жлезда [f]

hair - коса [fp]

hand - рука [f]

head - глава [f]

heart - срце [n]

hip - кук [m]

iris - зеница [f]

jaw - вилица [f]

joint - зглоб [m]

kidney - бубрег [m]

knee - колено [n]

knuckle - зглоб [m]

leg - нога [f]

lip - усна [f]

liver - јетра [f]

lung - плућа [f]

moustache - бркови [fp]

mouth - уста [f]

muscle - мишић [m]

neck - врат [m]

nerve - нерв [m]

nose - нос [m]

parts of the body - делови тела [mp]

rib - ребро [n]

shoulder - раме [n]

skin - кожа [f]

stomach - стомак [m]

teeth - зуби [mp]

tendon - тетива [f]

thigh - бедро [n]

throat - грло [n]

thumb - палац [m]

toe - прст [m]

tongue - језик [m]

tonsils - краници [mp]

tooth - зуб [m]

vein - вена [f]

waist - струк [m]

wrist - ручни зглоб [m]

Parts of the Body

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb




